

LILLY JEPPESEN

CVR NR. 18 58 72 46

LARS GOTFREDSEN

CVR NR. 35 07 11 99

ENC Natursten ApS

Englandsvej 1
5700 Svendborg

CVR-nr. 19 40 17 82

**Årsrapport for perioden
1. oktober 2022 til 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 2. februar 2024



Charlotte Faurhøj
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	13
Balance 30. september	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ENC Natursten ApS Englandsvej 1 5700 Svendborg CVR-nr.: 19 40 17 82 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Stiftet: 5. juli 1996 Hjemsted: Svendborg
Direktion	Henrik G. Madsen Charlotte Faurhøj
Revision	RevisorGruppen v/ Lilly Jeppesen Registrerede Revisorer Vestergade 165a 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Danske Bank Erhverv Odense Albani Torv 2 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og konsulentvirksomhed samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 1.177.803, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på DKK 5.253.265.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttofortjeneste		3.315.801	2.517.443
Personaleomkostninger	1	<u>-1.736.523</u>	<u>-1.511.079</u>
Resultat før afskrivninger		1.579.278	1.006.364
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-194.621</u>	<u>-181.111</u>
Resultat før finansielle poster		1.384.657	825.253
Finansielle indtægter		194.194	130.415
Finansielle omkostninger	2	<u>-72.174</u>	<u>-81.954</u>
Resultat før skat		1.506.677	873.714
Skat af årets resultat		<u>-328.874</u>	<u>-189.062</u>
Årets resultat		<u>1.177.803</u>	<u>684.652</u>
Overført resultat		<u>1.177.803</u>	<u>684.652</u>
		<u>1.177.803</u>	<u>684.652</u>

BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>1.472.707</u>	<u>1.434.666</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>1.472.707</u>	<u>1.434.666</u>
Forudbetalt leasingydelse		<u>391.667</u>	<u>491.667</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>391.667</u>	<u>491.667</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.864.374</u>	<u>1.926.333</u>
Færdigvarer og handelsvarer		6.251.966	6.583.028
Forudbetaling for varer		<u>0</u>	<u>53.640</u>
Varebeholdninger		<u>6.251.966</u>	<u>6.636.668</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		702.025	1.465.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.286.292	1.543.921
Andre tilgodehavender		13.694	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>0</u>	<u>128.053</u>
Tilgodehavender		<u>2.002.011</u>	<u>3.137.782</u>
Likvide beholdninger		<u>1.071.924</u>	<u>236.461</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.325.901</u>	<u>10.010.911</u>
Aktiver i alt		<u>11.190.275</u>	<u>11.937.244</u>

BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>5.128.265</u>	<u>3.950.462</u>
Egenkapital		<u>5.253.265</u>	<u>4.075.462</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>210.115</u>	<u>208.249</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>210.115</u>	<u>208.249</u>
Selskabsskat		<u>327.008</u>	<u>179.058</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>327.008</u>	<u>179.058</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	179.058	0
Pengeinstitutter		0	138
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.361	456.724
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.479.660	6.353.112
Anden gæld		<u>614.808</u>	<u>664.501</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.399.887</u>	<u>7.474.475</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.726.895</u>	<u>7.653.533</u>
Passiver i alt		<u>11.190.275</u>	<u>11.937.244</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	3.950.462	4.075.462
Årets resultat	0	1.177.803	1.177.803
Egenkapital 30. september 2023	<u>125.000</u>	<u>5.128.265</u>	<u>5.253.265</u>

NOTER

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.637.985	1.398.165
Pensioner	36.000	43.200
Andre omkostninger til social sikring	40.867	49.941
Andre personaleomkostninger	<u>21.671</u>	<u>19.773</u>
	<u>1.736.523</u>	<u>1.511.079</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	54.602	66.394
Andre finansielle omkostninger	<u>17.572</u>	<u>15.560</u>
	<u>72.174</u>	<u>81.954</u>
3 Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2022		2.066.180
Tilgang i årets løb		<u>232.662</u>
Kostpris 30. september 2023		<u>2.298.842</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		631.514
Årets afskrivninger		<u>194.621</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023		<u>826.135</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		<u>1.472.707</u>

NOTER

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2022	Gæld 30. september 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat	179.058	506.066	179.058	0
	179.058	506.066	179.058	0

5 Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelse

Leasingaftale med en restløbetid på 46 måneder med en gnsn. ydelse på kr. 31.425, ialt kr. 1.445.500. Ved leasingaftalens udløb er selskabet forpligtet til at anvise en køber af det leasede udstyr til en værdi af kr. 300.000.

Leasingaftale med en restløbetid på 3 måneder med en gnsn. ydelse på kr. 4.172, ialt kr. 12.516. Ved leasingaftalens udløb er selskabet forpligtet til at anvise en køber af det leasede udstyr til en værdi af kr. 119.965, ekskl. registreringsafgift.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet HGM Holding ApS

(Administrationsselskab) og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter, som udbytteskat og royaltyskat, samt for eventuel fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for moderselskabet HGM Holding ApS.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelighedsperiode på 12 måneder ialt kr. 295.616.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets samlede hæftelser, bestående af virksomhedspant udgør kr. 1.000.000. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 9.712.990.